
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

PROVINCIA DI  TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

AREA TECNICA 

SERVIZI AL TERRITORIO E ALLA CITTA’ 

 

N.  154  del  05/05/2018 

 

Reg. Gen.  N.  450  del  05/05/2018 

 

 
OGGETTO: 

FORNITURA INDUMENTI ANTINFORTUNISTICI SQUADRA OPERAI 

COMUNALE. ANNO 2018.  

CIG   Z4A234DFB6 

             

 

                                                                                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

Premesso che è necessario integrare parte dell’abbigliamento antinfortunistico in dotazione 

agli operatori della squadra operai comunale. 

 

Visto il preventivo alla ditta EDILEGNO, strada Virle 22, Carignano, ditta già ns. 

fornitrice in altre occasioni, la quale ha fatto pervenire la seguente offerta (all. 1, ns prot. n. 

6065/2018): 

 

Articolo Pr. unitario Pr. totale 

n. 2 Bermuda €  32,00 €   64,00 

n. 2 Magliette Alta Visibilità Arancio €    9,00 €   18,00 

n. 1 gilet €  45,00 €   45,00 

n. 2 camicie alta visibilità arancio €  53,00 € 106,00 

n. 1 scarpa diadora €  95,00 €   95,00 

   

Importo totale  € 328,00 

 

Dato atto che il presente bene/servizio risulta di importo inferiore alla soglia di euro mille 

prevista dalla Legge 27 dicembre 2006, n. 296  Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato, così come modificata dall’ art. 1, commi 495 e 502, 

legge n. 208 del 2015 “Legge di Stabilità 2016” e pertanto non sussiste l’obbligo del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici. 

 

Richiamato il disposto della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le 

pubbliche amministrazione di inserire il Codice Identificativo di Gara (CIG) e – ove 

obbligatorio, ex art. 11 L. 3/2003 – il codice unificato di progetto (CUP), in ogni 

strumento di pagamento da esse utilizzato per la liquidazione del loro debito finanziario 

nei confronti dei soggetti con i quali intrattengono rapporti, quali controparti in contratti e 

concessioni di lavori, forniture e servizi. 

 

Visto il Vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e s.m.e.i. 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’ esecuzione di lavori in economia e per 

l’acquisto di beni e servizi in economia. 

Visto il D. Lgs 50/2016; 

Visto il Bilancio 2018/2020 approvato dal Consiglio Comunale in data 27/12/2017. 

Visto il P.E.G. 2018/2020 approvato con D.G.C. n. 24 del 25/01/2018 e s. m. e i.. 
 

Per quanto sopra, 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Ditta EDILEGNO, strada Virle 22, Carignano, la fornitura dei 

succitati  indumenti antinfortunistici per la squadra operai, per una spesa di € 

328,00 + IVA;   

2. di impegnare la somma di € 400,16 di cui € 72,16, per IVA all’intervento 570 – 2 - 

1”Spese per il vestiario personale - operai”; 

3. di  subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno dell’impresa affidataria ad 

assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei  flussi finanziari di cui  all’art. 3 della 

Legge 13/8/2010 n. 136 e s. m. e i.; 

4. di stabilire ai sensi del  t.u. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, quanto 

segue :  

a. l’oggetto del contratto è il seguente: fornitura di indumenti per la squadra 

operai comunale; 

b. il fine che con il contratto si intende  perseguire è il seguente: dotare la 

squadra operai di idoneo vestiario antinfortunistico; 

c. la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’Art. 

36 comma 2 lett.a del D. Lgs. 50/2016; 

d. dare al presente atto valore contrattuale mediante sottoscrizione di una copia 

della presente determinazione da parte dell’appaltatore a titolo di 

accettazione ai sensi dell’art. 32 comma 14  del D. Lgs 50/2016. 

L’Amministrazione contraente ha diritto di recedere dal presente contratto 

ai sensi dell’art. 1 c. 13, D.L. 95/2012, convertito in L. 7/8/2012 n. 135;  

5. di liquidare la spesa, con successiva determinazione, a fornitura  eseguita e 

presentazione di fattura, atteso che l’importo della spesa è determinato e 

l’intervento al quale imputarla indicato, dopo la verifica di conformità ai sensi 

dell’art. 210 del D.P.R. 207/2011. Il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA in 

attuazione del meccanismo dello Split Payment ai sensi della Legge di Stabilità 

2015 art. 1 commi 629/633; 

6. il presente provvedimento di Scelta del Contraente viene pubblicato sul sito internet 

comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente/Provvedimenti” ai sensi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33 e nella sezione “Bandi di gara e contratti- Contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture” ai sensi del D. Lgs. 33/2013, Art.37, cc. 1,2 e 

della Legge n. 190/2012, Art. 1 c. 32. 

7. dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, con la firma 

del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e 

certifica la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato Digitalmente 

arch.GARNERO VALTER 

 

Per accettazione del contenuto integrale del presente atto: 

 

Data 

 

Timbro e firma 

 

 

 

 

 

 

 

 


